



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月5日

上場会社名 株式会社銀座ルノアール 上場取引所 東  
コード番号 9853 URL <https://www.ginza-renoir.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 裕成  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長兼財務部長 (氏名) 森田 正一 (TEL) 03-5342-0881  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |     | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|---------------|-------|-----|------|-------|------|-------|------------------|-------|
|               | 百万円   | %   | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円              | %     |
| 2026年3月期第3四半期 | 6,248 | 7.3 | 189  | 181.2 | 231  | 125.8 | 205              | 169.6 |
| 2025年3月期第3四半期 | 5,823 | 6.5 | 67   | 609.6 | 102  | 117.2 | 76               | 6.9   |

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 207百万円(165.5%) 2025年3月期第3四半期 78百万円(57%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年3月期第3四半期 | 33.56           | —                          |
| 2025年3月期第3四半期 | 12.45           | —                          |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 |
|---------------|-------|-------|--------|
|               | 百万円   | 百万円   | %      |
| 2026年3月期第3四半期 | 5,881 | 3,290 | 55.2   |
| 2025年3月期      | 5,893 | 3,107 | 51.9   |

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 3,246百万円 2025年3月期 3,060百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |      |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 2025年3月期     | —      | 0.00   | —      | 3.00 | 3.00 |
| 2026年3月期     | —      | 0.00   | —      |      |      |
| 2026年3月期(予想) |        |        |        | 3.00 | 3.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高   |     | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-------|------|-------|-----------------|----------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円             | 円 銭            |
| 通期 | 8,405 | 7.8 | 238  | 190.1 | 294  | 128.5 | 294             | 48.25          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社(社名) 一、除外 一社(社名) 一

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料 7 ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

|            |            |            |            |
|------------|------------|------------|------------|
| 2026年3月期3Q | 6,252,004株 | 2025年3月期   | 6,252,004株 |
| 2026年3月期3Q | 143,526株   | 2025年3月期   | 143,526株   |
| 2026年3月期3Q | 6,108,478株 | 2025年3月期3Q | 6,108,478株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来についての記述等に関する注意)

本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。  
なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料 2 ページ「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....       | 2 |
| (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....       | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5 |
| (四半期連結損益計算書) .....                 | 5 |
| (第3四半期連結累計期間) .....                | 5 |
| (四半期連結包括利益計算書) .....               | 6 |
| (第3四半期連結累計期間) .....                | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 7 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....    | 7 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 7 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 7 |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、賃上げによる所得環境の改善が進み、インバウンド需要が引き続き好調なことにより、堅調に推移しております。一方で、地政学リスクや米国の関税政策などの要因から原材料コストやエネルギーコストの高騰も続いており、個人の消費動向をはじめ、人材採用難による働き手不足、人件費の上昇等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは持続的成長と企業価値向上を実現するために、メインブランドである『喫茶室ルノアール』の出店を加速し、各ブランドを含め、首都圏を中心に出店地域の拡大を図ってまいります。さらに、人員配置の効率化等、各種経費削減にも継続して努めてまいります。

今後も、更にお客様に求められる価値観を提供し続けることが出来るよう、より高品質の商品やホスピタリティあふれるサービスの提供に努めてまいります。

店舗数につきましては、2025年4月ニューヨーカーズ・カフェ新橋汐留口駅前店、7月吉祥寺南口駅前店を新規オープンし、2025年4月カフェ・ミヤマ渋谷センター街店を業態変更し、渋谷センター街店としてオープンいたしましたので、104店舗となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は6,248百万円（前年同期比425百万円増）となり、営業利益は189百万円（前年同期比122百万円増）、経常利益は231百万円（前年同期比128百万円増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は205百万円（前年同期比128百万円増）となりました。

### （2）当四半期連結累計期間の財政状態の概況

#### 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結累計期間末の総資産は、5,881百万円となり前連結会計年度末に比べ11百万円の減少となりました。これは主に、売掛金が28百万円、有形固定資産が19百万円、商品が16百万円、敷金及び保証金が16百万円増加したものの、現金及び預金が82百万円減少したことによるものであります。

負債は、2,590百万円となり前連結会計年度末に比べ195百万円の減少となりました。これは主に、短期借入金が140百万円、リース債務（流動）が47百万円減少したことによるものであります。

また、純資産は3,290百万円となり前連結会計年度末に比べ183百万円の増加となりました。これは主に、利益剰余金が186百万円増加したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は55.2%（前連結会計年度末は51.9%）となりました。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、現時点において、2025年5月9日に公表致しました業績予想の変更はございません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2025年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部          |                         |                               |
| 流動資産          |                         |                               |
| 現金及び預金        | 1,962,116               | 1,879,698                     |
| 売掛金           | 241,095                 | 269,961                       |
| 商品            | 31,235                  | 47,443                        |
| その他           | 193,560                 | 186,699                       |
| 流動資産合計        | 2,428,008               | 2,383,803                     |
| 固定資産          |                         |                               |
| 有形固定資産        |                         |                               |
| 建物            | 3,309,803               | 3,425,118                     |
| 減価償却累計額       | △2,337,156              | △2,400,978                    |
| 建物（純額）        | 972,646                 | 1,024,140                     |
| 工具、器具及び備品     | 334,240                 | 350,424                       |
| 減価償却累計額       | △295,813                | △301,367                      |
| 工具、器具及び備品（純額） | 38,427                  | 49,057                        |
| 土地            | 516,039                 | 516,039                       |
| リース資産         | 279,987                 | 279,987                       |
| 減価償却累計額       | △228,367                | △270,614                      |
| リース資産（純額）     | 51,619                  | 9,372                         |
| 建設仮勘定         | 2,915                   | —                             |
| その他           | 5,041                   | 6,499                         |
| 減価償却累計額       | △5,041                  | △3,630                        |
| その他（純額）       | 0                       | 2,868                         |
| 有形固定資産合計      | 1,581,647               | 1,601,478                     |
| 無形固定資産        |                         |                               |
| ソフトウェア        | 6,189                   | 3,780                         |
| その他           | 1,111                   | 1,023                         |
| 無形固定資産合計      | 7,300                   | 4,804                         |
| 投資その他の資産      |                         |                               |
| 投資有価証券        | 89,630                  | 89,204                        |
| 長期貸付金         | 32,385                  | 29,655                        |
| 敷金及び保証金       | 1,478,924               | 1,495,346                     |
| 長期預金          | 100,000                 | 100,000                       |
| 繰延税金資産        | 87,831                  | 87,860                        |
| その他           | 87,507                  | 89,392                        |
| 投資その他の資産合計    | 1,876,278               | 1,891,459                     |
| 固定資産合計        | 3,465,227               | 3,497,742                     |
| 資産合計          | 5,893,235               | 5,881,546                     |

（単位：千円）

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(2025年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                               |
| 流動負債          |                         |                               |
| 買掛金           | 123,464                 | 158,260                       |
| 短期借入金         | 1,490,800               | 1,350,800                     |
| リース債務         | 58,432                  | 10,616                        |
| 未払法人税等        | 25,444                  | 19,089                        |
| 賞与引当金         | 47,150                  | 23,360                        |
| 株主優待引当金       | 21,788                  | 4,762                         |
| その他           | 308,880                 | 351,630                       |
| 流動負債合計        | 2,075,960               | 1,918,518                     |
| 固定負債          |                         |                               |
| 長期借入金         | 393,800                 | 340,700                       |
| 役員退職慰労引当金     | 133,522                 | 147,243                       |
| 退職給付に係る負債     | 165,889                 | 167,203                       |
| その他           | 17,013                  | 17,013                        |
| 固定負債合計        | 710,225                 | 672,160                       |
| 負債合計          | 2,786,185               | 2,590,678                     |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                               |
| 株主資本          |                         |                               |
| 資本金           | 100,000                 | 100,000                       |
| 資本剰余金         | 1,735,459               | 1,735,459                     |
| 利益剰余金         | 1,348,332               | 1,535,028                     |
| 自己株式          | △111,095                | △111,095                      |
| 株主資本合計        | 3,072,696               | 3,259,392                     |
| その他の包括利益累計額   |                         |                               |
| その他有価証券評価差額金  | △12,008                 | △12,405                       |
| その他の包括利益累計額合計 | △12,008                 | △12,405                       |
| 非支配株主持分       | 46,361                  | 43,881                        |
| 純資産合計         | 3,107,049               | 3,290,868                     |
| 負債純資産合計       | 5,893,235               | 5,881,546                     |

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第3四半期連結累計期間）

（単位：千円）

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>（自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日） | 当第3四半期連結累計期間<br>（自 2025年4月1日<br>至 2025年12月31日） |
|------------------|--|--|
| 売上高              | 5,823,523                                      | 6,248,920                                      |
| 売上原価             | 1,117,605                                      | 1,180,437                                      |
| 売上総利益            | 4,705,918                                      | 5,068,482                                      |
| 販売費及び一般管理費       | 4,638,533                                      | 4,878,983                                      |
| 営業利益             | 67,385   | 189,498  |
| 営業外収益            |  |  |
| 受取利息             | 1,043  | 1,310  |
| 受取配当金            | 13   | 14   |
| 受取家賃             | 29,841   | 29,903   |
| 受取保険料            | 226  | 731  |
| 協賛金収入            | 20,897   | 26,078   |
| その他              | 4,661  | 8,901  |
| 営業外収益合計          | 56,684   | 66,939   |
| 営業外費用            |  |  |
| 支払利息             | 13,878   | 18,261   |
| 不動産賃貸費用          | 4,227  | 4,112  |
| 撤去費用             | 478  | 922  |
| その他              | 3,141  | 2,024  |
| 営業外費用合計          | 21,726   | 25,319   |
| 経常利益             | 102,343  | 231,118  |
| 特別利益             |  |  |
| 固定資産売却益          | —  | 402  |
| 特別利益合計           | —  | 402  |
| 特別損失             |  |  |
| 固定資産廃棄損          | 1,383  | 2,939  |
| 特別損失合計           | 1,383  | 2,939  |
| 税金等調整前四半期純利益     | 100,959  | 228,582  |
| 法人税等             | 21,707   | 21,062   |
| 四半期純利益           | 79,251   | 207,519  |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 3,194  | 2,498  |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 76,057   | 205,021  |

（四半期連結包括利益計算書）

（第3四半期連結累計期間）

（単位：千円）

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>（自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日） | 当第3四半期連結累計期間<br>（自 2025年4月1日<br>至 2025年12月31日） |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益          | 79,251   | 207,519  |
| その他の包括利益        |  |  |
| その他有価証券評価差額金    | △1,251   | △397   |
| その他の包括利益合計      | △1,251   | △397   |
| 四半期包括利益         | 78,000   | 207,122  |
| （内訳）            |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 74,805   | 204,624  |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 3,194  | 2,498  |



（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

税金費用については、当第3四半期連結累計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）及び当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

当社グループは、喫茶等事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む）は、次のとおりであります。

|       | 前第3四半期連結累計期間<br>（自 2024年4月1日<br>至 2024年12月31日） | 当第3四半期連結累計期間<br>（自 2025年4月1日<br>至 2025年12月31日） |
|-------|--|--|
| 減価償却費 | 149,664千円                                      | 141,776千円                                      |